
 

 

 

LIETUVOS POLICIJOS GENERALINIO KOMISARO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL VILNIAUS MIESTO VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO VIEŠOSIOS 

POLICIJOS RINKTINĖS „VYTIS“ PERTVARKYMO 

 

2002 m. kovo 4 d. Nr. 98 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.104 straipsniu (Žin., 2000, Nr. 

74-2262) bei įgyvendindamas Policijos veiklos įstatymo 11 straipsnio 4 dalį ir 12 straipsnio 2 dalies 

4 punktą (Žin., 2000, Nr. 90-2777): 

1. P e r t v a r k a u  Vilniaus miesto vyriausiojo policijos komisariato Viešosios policijos 

rinktinę „Vytis“ į Lietuvos viešosios policijos rinktinę „Vytis“. 

2. T v i r t i n u: 

2.1. Lietuvos viešosios policijos rinktinės „Vytis“ nuostatus (pridedama); 

2.2. Lietuvos viešosios policijos rinktinės „Vytis“ struktūros schemą (pridedama). 

3. Į p a r e i g o j u  Lietuvos viešosios policijos rinktinės „Vytis“ vadovą atlikti visus 

būtinus teisinius veiksmus, susijusius su įstaigos pertvarkymu, bei iki 2002 m. gegužės 1 d. 

patvirtinti Lietuvos viešosios policijos rinktinės „Vytis“ struktūrinių padalinių nuostatus. 

4. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Vilniaus miesto vyriausiojo policijos komisariato 

vyriausiojo komisaro 1999 m. balandžio 9 d. įsakymą Nr. 41 „Dėl Vilniaus m. VPK Viešosios 

policijos rinktinės „Vytis“ nuostatų patvirtinimo“. 

5. Įsakymo 1, 2 ir 4 punktai įsigalioja nuo 2002 m. balandžio 1 d. 

6. S k e l b i u  įsakymą Policijos departamento interneto tinklapyje. 

 

 

POLICIJOS GENERALINIS KOMISARAS VYTAUTAS GRIGARAVIČIUS 

______________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8A39C83848CB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CA89372D00AA


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Policijos generalinio komisaro 

2002 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. 98 

 

LIETUVOS VIEŠOSIOS POLICIJOS RINKTINĖS „VYTIS“ NUOSTATAI 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Lietuvos viešosios policijos rinktinė „Vytis“ (toliau – rinktinė „Vytis“) yra specializuota 

policijos įstaiga, vykdanti užsienio šalių diplomatinių atstovybių patalpų Lietuvoje išorinę apsaugą, 

Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių užsienyje vidinę apsaugą bei kitų svarbių objektų 

vidinę ir išorinę apsaugą. 

2. Rinktinė „Vytis“ savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos policijos veiklos, kitais įstatymais ir teisės aktais, tarptautinėmis sutartimis ir šiais 

nuostatais. 

3. Rinktinę „Vytis“ steigia, reorganizuoja ar likviduoja policijos generalinis komisaras. 

4. Rinktinė „Vytis“ atskaitinga policijos generaliniam komisarui ir pagal kompetenciją jo 

pavaduotojams. 

5. Rinktinė „Vytis“ – juridinis asmuo, turintis biudžetinės įstaigos identifikavimo kodą, 

sąskaitas banke, antspaudą su savo pavadinimu – „Lietuvos viešosios policijos rinktinė „Vytis“. 

6. Rinktinė „Vytis“ finansuojama iš Lietuvos Respublikos biudžeto. 

7. Rinktinė „Vytis“ gali turėti pajamų už teikiamas paslaugas bei Lietuvos Respublikos 

labdaros ir paramos įstatymo (Žin., 1993, Nr. 21-506; 2000, Nr. 61-1818) nustatyta tvarka gauti 

paramą. 

8. Rinktinės „Vytis“ adresas: Visorių g. 27a, LT-2057 Vilnius. 

 

II. RINKTINĖS „VYTIS“ UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

9. Rinktinės „Vytis“ uždaviniai: 

9.1. užtikrinti užsienio šalių diplomatinių atstovybių patalpų išorinę apsaugą, nustatytą 

leidimų režimą ir viešąją tvarką prie šių patalpų; 

9.2. vykdyti Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių užsienyje vidinę apsaugą; 

9.3. vykdyti kitų svarbių objektų vidinę ir išorinę apsaugą. 

10. Įgyvendindama uždavinius, rinktinė „Vytis“ atlieka šias funkcijas: 

10.1. užtikrina viešąją tvarką prie užsienio šalių diplomatinių atstovybių ir saugomų objektų; 

10.2. vykdo nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, pagal kompetenciją kelių eismo 

priežiūrą, piliečių, įstaigų, įmonių, organizacijų teisėtų interesų bei turto apsaugą; 

10.3. teikia neatidėliotiną pagalbą asmenims, nukentėjusiems nuo nelaimingų atsitikimų ir 

teisėtvarkos pažeidimų, kitą socialinę pagalbą gyventojams; 

10.4. dalyvauja užkardant ir išaiškinant nusikaltimus, kitus teisėtvarkos pažeidimus, 

sulaikant asmenis, padariusius šiuos pažeidimus, ir pristato juos į policijos įstaigas; 

10.5. organizuoja ir kontroliuoja viešąją tvarką diplomatinių priėmimų ir kitų renginių metu; 

10.6. kartu su kitomis policijos tarnybomis saugo objektus masinių riaušių, stichinių 

nelaimių, gaisrų ir kitais ypatingais atvejais; 

10.7. pagal suteiktus įgaliojimus atlieka civilinės saugos priemones; 

10.8. policijos generalinio komisaro nustatyta tvarka teikia informaciją žiniasklaidai, kaupia 

ir analizuoja paskelbtą informaciją apie rinktinės „Vytis“ veiklą; 

10.9. pagal savo kompetenciją nagrinėja piliečių pareiškimus, skundus ir pasiūlymus. 

 

III. RINKTINĖS „VYTIS“ TEISĖS 

 

11. Rinktinė „Vytis“, įgyvendindama jai pavestus uždavinius, turi teisę: 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C0FF21832A85
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.900ADEA42E8E


 

 

3 

11.1. pagal savo kompetenciją teisės aktų nustatyta tvarka sudaryti sutartis su fiziniais ir 

juridiniais asmenimis; 

11.2. pagal savo kompetenciją kaupti duomenis, susijusius su saugomų objektų apsauga, 

juos analizuoti, teikti pasiūlymus apsaugos gerinimo klausimais; 

11.3. palaikyti ryšius su visuomeninėmis ir kitomis organizacijomis; 

11.4. pagal savo kompetenciją bendradarbiauti su kitų šalių analogiškomis tarnybomis; 

11.5. gauti informaciją iš Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos, kitų valstybės 

institucijų apie užsienio valstybių diplomatų vizitus į Lietuvos Respubliką bei kitą reikiamą 

informaciją; 

11.6. pagal savo kompetenciją vykdyti administracinę teiseną; 

11.7. rinktinė „Vytis“ gali turėti ir kitų Lietuvos Respublikos įstatymuose bei 

poįstatyminiuose teisės aktuose, taip pat vidaus reikalų ministro ir policijos generalinio komisaro 

įsakymuose numatytų teisių. 

 

IV. RINKTINĖS „VYTIS“ STRUKTŪRA 

 

12. Rinktinės „Vytis“ struktūra: 

12.1. Vadovybė: 

12.1.1. komisaras; 

12.1.2. komisaras inspektorius komisaro pavaduotojas. 

12.2. Tarnybos poskyris. 

12.3. Budėtojų tarnyba. 

12.4. Pirmoji kuopa. 

12.5. Antroji kuopa. 

12.6. Trečioji kuopa. 

12.7. Ketvirtoji kuopa. 

12.8. Finansų tarnyba. 

12.9. Personalo poskyris. 

12.10. Materialinio aprūpinimo poskyris. 

12.11. Ūkio aptarnavimo skyrius. 

12.12. Raštinė. 

V. DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

13. Rinktinei „Vytis“ vadovauja komisaras, kurį skiria į pareigas ir atleidžia iš pareigų 

policijos generalinis komisaras Lietuvos viešosios policijos biuro vyriausiojo komisaro policijos 

generalinio komisaro pavaduotojo teikimu. 

14. Rinktinės „Vytis“ komisaras tiesiogiai pavaldus policijos generaliniam komisarui ir 

pagal kompetenciją Lietuvos viešosios policijos biuro vyriausiajam komisarui policijos generalinio 

komisaro pavaduotojui. 

15. Rinktinės „Vytis“ struktūros schemą ir etatus tvirtina policijos generalinis komisaras. 

16. Rinktinės „Vytis“ darbas planuojamas, organizuojamas ir atliekamas pagal sudaromus 

pusmetinius ir metinius bei strateginius veiklos planus. 

17. Nesant rinktinės „Vytis“ komisaro, jo pareigas eina komisaras inspektorius komisaro 

pavaduotojas. 

18. Rinktinės „Vytis“ komisaras: 

18.1. asmeniškai atsako už rinktinei pavestų uždavinių vykdymą, bendradarbiavimą su 

kitomis policijos tarnybomis, atstovauja rinktinės interesams kitose institucijose; 

18.2. planuoja, organizuoja, kontroliuoja ir atsako už rinktinės „Vytis“ veiklą įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos įstatymus, Prezidento dekretus, Vyriausybės nutarimus, Ministro Pirmininko 

potvarkius bei programas, vidaus reikalų ministro, policijos generalinio komisaro įsakymus ir 

nurodymus; 

18.3. pagal savo kompetenciją leidžia įsakymus, nurodymus ir kontroliuoja jų vykdymą; 



 

 

4 

18.4. vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais, poįstatyminiais bei kitais teisės 

aktais, užtikrina ir kontroliuoja rinktinės tarnybą, ūkinę bei finansinę veiklą; 

18.5. teikia rinktinės „Vytis“ biudžeto projektus policijos generaliniam komisarui; 

18.6. atsako už visų rinktinei skirtų lėšų ir materialinių vertybių panaudojimą; 

18.7. teikia policijos generaliniam komisarui pasiūlymus dėl rinktinės „Vytis“ veiklos 

gerinimo ir naujų darbo formų diegimo; 

18.8. tvirtina rinktinės „Vytis“ struktūrinių padalinių nuostatus; 

18.9. tvirtina rinktinės „Vytis“ valstybės tarnautojų pareigybių aprašymus, paskirsto 

pareigas rinktinės „Vytis“ padalinių vadovams ir nustato jų kompetencijos ir atsakomybės ribas; 

18.10. Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo, Lietuvos Respublikos darbo 

sutarties įstatymo, kitų įstatymų ir teisės aktų nustatyta tvarka skiria į pareigas ir atleidžia iš pareigų 

rinktinės „Vytis“ valstybės tarnautojus, juos skatina ir skiria jiems tarnybines nuobaudas; 

18.11. vadovaudamasis įstatymais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais biudžetinių 

įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo apmokėjimą, neviršydamas rinktinei „Vytis“ nustatyto 

darbo užmokesčio fondo, nustato statutinių ir paslaugų valstybės tarnautojų tarnybinių atlyginimų 

koeficientus (pagrindinės algos koeficientus) ir atlyginimų priedus; 

18.12. tvirtina pareigūnų tarnybos įvertinimo lapus, atestacijos išvadas, darbuotojų atostogų 

grafikus; 

18.13. organizuoja, kontroliuoja ir vykdo rinktinės pareigūnų teorinį, taktinį, fizinį ir kovinį 

pasirengimą bei kvalifikacijos kėlimą; 

18.14. vykdo policijos generalinio komisaro ir pagal kompetenciją Lietuvos viešosios 

policijos biuro vyriausiojo komisaro policijos generalinio komisaro pavaduotojo įsakymus ir 

nurodymus, naudojasi kitomis jam suteiktomis teisėmis; 

18.15. dalyvauja Policijos departamento operatyviniuose pasitarimuose; 

18.16. vykdo kitus įstatymų jam suteiktus įgaliojimus, už savo veiklą atsiskaito policijos 

generaliniam komisarui ir pagal kompetenciją Lietuvos viešosios policijos biuro vyriausiajam 

komisarui policijos generalinio komisaro pavaduotojui. 

 

VI. VEIKLOS KONTROLĖ 

 

19. Rinktinės „Vytis“ veiklą kontroliuoja ir prižiūri pagal savo kompetenciją Policijos 

departamentas, prokuratūra bei kitos valstybės institucijos, įgaliotos įstatymais ir kitais teisės aktais 

kontroliuoti ir prižiūrėti policijos įstaigų veiklą. 

______________ 



 

 

5 

PATVIRTINTA 

Policijos generalinio komisaro 

2002 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. 98 

 

LIETUVOS VIEŠOSIOS POLICIJOS RINKTINĖS „VYTIS“ STRUKTŪROS SCHEMA 

 

 
______________ 

 

 


